2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1317 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Положением  о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011   № 463, Положением о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района города Новосибирска, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 983, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 2 «Составы районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска» к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1317 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.09.2009 № 1376, от 23.12.2009 № 1513, от 22.12.2010 № 268, от 30.03.2011 № 330, от 28.09.2011 № 445, от 21.12.2011 № 527, от 25.04.2012      № 602) следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дзержинского района города Новосибирска Пешкову Ольгу Анатольевну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дзержинского района города Новосибирска Боброву Марину Анатольевну – заместителя главы администрации Дзержинского района города Новосибирска, назначив ее председателем комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дзержинского района города Новосибирска.
1.2. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска Харитонова Вячеслава Викторовича;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска Казанцева Сергея Ивановича – подросткового психиатра-нарколога диспансерного отделения № 2 государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной наркологический диспансер».
1.3. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска Норьеву Наталью Геннадьевну – главного специалиста отдела образования администрации Октябрьского района города Новосибирска;
в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска:
члена комиссии Нечунаеву Наталью Григорьевну – начальника отдела социальной поддержки населения администрации Октябрьского района города Новосибирска назначить заместителем председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска;
должность члена комиссии Остреиновой Марины Владимировны «главный специалист отдела образования администрации Октябрьского района города Новосибирска» изменить на «начальник отдела по делам молодежи, культуре и спорту администрации Октябрьского района города Новосибирска».
1.4. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Первомайского района города Новосибирска должность председателя комиссии Сечкарь Марины Константиновны «заместитель главы администрации по социальной сфере Первомайского района города Новосибирска» изменить на «заместитель главы администрации Первомайского района города Новосибирска».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию      (Андрейченко А. В.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска								    Н. Н. Болтенко